labor: improbus oia vincit. Incidisti beatissime pater in hec lu-
 ctuosa: et vt ita dixerim fastidiosa tepora: que fidem catholicaz
 pene cocussaz et vndiq; laniata xpianā plebem ostendunt. Tu
 ne cede malis sed contra audentior: ito: quo difficilius eo p̄cla-
 rius ages. Nō est impossibile si mihi credis Cōstantinopolim:
 totamq; Greciā de manibus turchoy eripere: si modo his iti-
 neribus incedamus que sunt aprissima: neq; mari: neq; terra
 xpiane potētie thurci sunt pares: et hominibus: et equis: et nau-
 bus: et curribus: et quibuslibet armis: et rei militaris peritia su-
 periores sumus et auro. Quod si at meū xpianū robur: fugient ho-
 stes sicut stipula ante faciem venti: Sarmaciaq; nostris relin-
 quent spolia sine vulnere et sanguine. Mira res: neq; facultas
 nobis deest qua possimus thurcos exterminare: neq; volūtas
 Nam viribus multo q̄ illi prestamus: et nemo est xpiano nomi-
 ne insignitus qui nolit perire thurcos. Quid obstat: cur istam?
 cur nō erugimus: cur nō defendimus plebem nostrā: cur nō
 propulsamus iniurias. Sed vnū nobis deest: vnū inquirendū
 est: quō habito facile terrebitur et consternemur hostem. Hoc
 vnū est ordo: sine quo nihil est quod rite valeat explicari. Ordi-
 ne caremus beatissime pater: et modo at hunc tuū est et nri cesa-
 ris inuenire et adhibere rebus agendis. Nisi enim vos duo lu-
 minaria magna: vos prima orbis capita: vos sal terre: et mun-
 di presides ordinē ponitis: quo xpiane vires in hoc opus vniā-
 tur: nō est quod vel nos speremus: uel thurci timeant xpianuz
 conflari exercitū. Age igit̄ sanctissime pontifex: forte sume ani-
 mū: erige nobilissimā mentē: laudatissimūq; illud et in omni gē-
 te vulgatū: qd̄ in assumptione tua votum emisisti: ante oculos
 semp habeto. Intelligis quid cesar pmittat gloriosissimū illū
 Aragonie regem potētia et sapientia incōparabile: in hoc opus
 volentissimū habes. Philippo duci Burgundie nobilissimo et
 p̄ssimū no maximis regibus cōparando. nihil magis cordi est q̄
 pugnare in thurcos. Hungari auxilia expectant: belli fortunaz
 sub tuo verillo iterū experturi. In Germania multi sunt prin-

cipes: qui corpora sua aduersus hos hostes deuouere. Carolus
rex francoꝝ ⁊ re ⁊ noīe xp̄ianissimus: suoꝝ pgenitoꝝ uestigia
nō deseret: quoꝝ fortia facta oīs decantat ecclesia. Neqꝫ fortes
ut opinoꝝ Angloꝝ manus deerunt. Castellanis ⁊ Portugallēsi-
bus rerū gestarū gloria clarissimis: innatū est pro fide certare:
uolūtarij sunt ⁊ prompti oēs ppli pro xp̄i fide arma suscipere.
Sed oēs in te oculos direrere: oēs ex te modū atqꝫ ordinē expe-
ctant. Erurge igit̄: aperi ecclesie thesaurū: aperi celi portas: p-
mitte dignā labore mercedē: effunde largitoꝝ spūalia dona in
xp̄i milites: mitte operarios in agrū qui messem dño gratissi-
mā metent. Hoc tuū est opus: hoc est in quo possis deo ⁊ homi-
nibus cōplacere. Scio multos tibi deberi titulos postqꝫ celum
potieris. Sed nullius illustrior sarcophago tuo inscribi poterit:
quā si perditē sub p̄decessoꝝ tuo Cōstantinopolis recuperator
⁊ ultoꝝ cōis iniurie uociteris: atqꝫ ut aperte dicā qđ sentio hec
certissima uia est: per quā xp̄iani reges ⁊ fideles cuncte natio-
nes: tibi ut xp̄i uicario ceruices suas libenter inflectant: si de-
fensionē fidei nostre fortiter ac magnifice suscipias: ⁊ quemad-
modū uouēdo Italicā pacē ⁊ iuuando: ⁊ sapiētissimos legatos
designando: spem dedisti ad exterminandā thurcoꝝ sedē et im-
pīam gentē: toris conatibus erectus atqꝫ intētus esse uideare.
Pleraqꝫ alia ad rem hanc idonea: semotis arbitris: cuiꝫ tue pie-
tati uidebūt latius exponemus. Deo gratias.